CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Indicação nº___/2022

Autor: Vereador Lenildo Henriques

Senhor Presidente,

Nobres Edis,

Venho cordialmente nesse momento oportuno, fazer o uso de minhas prerrogativas

expressas no Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, José

de Oliveira Lima, que venha empreender esforços junto à Secretaria de Agricultura, visando a

elaboração de estudos para viabilização de projetos na área pecuária, especialmente na

criação de concurso leiteiros em áreas produtivas do município de Itapemirim, como por

exemplo, nos Distritos de Piabanha do Norte, Itapecoá e Rio Muqui, dentre outros.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”,14 de abril de 2022.

Lenildo Henriques

Vereador – Partido PDT

Justificativa:

Tal propositura está sendo apresentada devido ao Município de Itapemirim ter como

carro chefe o setor agropecuário, tendo como intuito fomentar ainda mais o

desenvolvimento rural e em consonância melhorar ainda mais esse setor que já é

notoriamente conhecido na região.

    A proposta visa a elaboração de estudos para viabilização de projetos na área

pecuária, especialmente na criação de concurso leiteiros em áreas produtivas do município

de Itapemirim, como por exemplo, nos Distritos de Piabanha do Norte, Itapecoá e Rio

Muqui, dentre outros.

Assim sendo, almejamos que o Exmo. Sr. Prefeito em Exercício, acate nossa

Indicação propiciando a realização de mais essa benfeitoria em prol de nosso município, e

solicito aos ilustres pares apoio a esta propositura.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 39003700360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2022-04-27T11:01:24-0300